
31990R0770

30.3.1990.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 83/78

KOMISIJAS REGULA (Euratom) Nr. 770/90
(1990. gada 29. marts)

par barības maksimāli pieļaujamo radioaktīvā piesārņojuma līmeni pēc kodolavārijas vai citas radiācijas
avārijas

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Regulu (Euratom) Nr. 3954/87 (1987. gada
22. decembris) par pārtikas produktu un lopbarības maksimāli
pieļaujamo radioaktīvā piesārņojuma līmeni pēc kodolavārijas vai
citas radiācijas avārijas situācijas (1), kurā grozījumi izdarīti ar
Regulu (Euratom) Nr. 2218/89 (2), un jo īpaši tās 7. pantu,

tā kā saskaņā ar Regulu (Euratom) Nr. 3954/87 Komisija nosaka
lopbarības maksimāli pieļaujamo radioaktīvā piesārņojuma līme-
ni;

tā kā ir notikusi apspriede ar ekspertu grupu, kuru saskaņā ar Eur-
atom dibināšanas līguma 31. pantu izraudzījusies Zinātnes un teh-
nikas komiteja;

tā kā, ņemot vērā to radionuklīdu relatīvo daudzumu, kas var
izplūst pēc kodolavārijas, to pussabrukšanas periodu un iespējas
nokļūt dzīvnieku izcelsmes produktos no lopbarības, ir jāsecina,

ka barības maksimāli pieļaujamais radioaktīvā piesārņojuma līme-
nis ir jānosaka tikai attiecībā uz cēzija izotopiem;

tā kā šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, kuru
sniegusi ad hoc komiteja, kas izveidota saskaņā ar Regulu (Eur-
atom) Nr. 3954/87,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Barības maksimāli pieļaujamais radioaktīvā piesārņojuma līmenis
ir noteikts pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1990. gada 29. martā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Carlo RIPA DI MEANA

(1) OV L 371, 30.12.1987., 11. lpp.
(2) OV L 211, 22.7.1989., 1. lpp.

15/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 379



PIELIKUMS

Barības maksimāli pieļaujamais radioaktīvā piesārņojuma (cēzija-134 un cēzija-137) līmenis

Mājdzīvnieki Bq/kg (1) (2)

Cūkas 1 250

Mājputni, jēri, teļi 2 500

Citi 5 000

(1) Šie līmeņi paredzēti, lai veicinātu pārtikas produktiem noteiktā maksimāli pieļaujamā
līmeņa ievērošanu; šo līmeņu noteikšana visos apstākļos negarantē to, ka tie tiks ievē-
roti, un nemazina prasības attiecībā uz cilvēku uzturam paredzēto dzīvnieku izcel-
smes produktu piesārņojuma līmeņa monitoringu.

(2) Šie līmeņi attiecas uz barību, kas ir gatava patēriņam.

380 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/1. sēj.


